
CAPALAC SIMAPA POZO 2
136.29 kW 29 de Diciembre de 2025

GDMTO 169870602833

15,264 kWh prom. $ 49,630

231 15,112 kWh $861

98.27 % MES $ 48,769

$595,561.00 MXN $10,329.00 MXN $585,232.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.2 AÑOS 590 W 231 646.8 m 2 30.9 %



Propuesta 1 29 de Diciembre de 2025 13 de Enero de 2026

# 20250103

CAPALAC SIMAPA POZO 2  

231 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV

Subtotal $ 1,894,200.00

TOTAL (MXN) $ 1,894,200.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 595,561.00 $ 10,329.00 $ 0.00 $ 585,232.00 $ 585,232.00 $ -1,308,968.00

2 $ 613,427.83 $ 10,638.87 $ 0.00 $ 602,788.96 $ 602,788.96 $ -706,179.04

3 $ 631,830.66 $ 10,958.04 $ 0.00 $ 620,872.63 $ 620,872.63 $ -85,306.41

4 $ 650,785.58 $ 11,286.78 $ 0.00 $ 639,498.81 $ 639,498.81 $ 554,192.40

5 $ 670,309.15 $ 11,625.38 $ 0.00 $ 658,683.77 $ 658,683.77 $ 1,212,876.17

6 $ 690,418.43 $ 11,974.14 $ 0.00 $ 678,444.29 $ 678,444.29 $ 1,891,320.45

7 $ 711,130.98 $ 12,333.37 $ 0.00 $ 698,797.61 $ 698,797.61 $ 2,590,118.07

8 $ 732,464.91 $ 12,703.37 $ 0.00 $ 719,761.54 $ 719,761.54 $ 3,309,879.61

9 $ 754,438.86 $ 13,084.47 $ 0.00 $ 741,354.39 $ 741,354.39 $ 4,051,234.00

10 $ 777,072.02 $ 13,477.00 $ 0.00 $ 763,595.02 $ 763,595.02 $ 4,814,829.02

11 $ 800,384.18 $ 13,881.31 $ 0.00 $ 786,502.87 $ 786,502.87 $ 5,601,331.89

12 $ 824,395.71 $ 14,297.75 $ 0.00 $ 810,097.96 $ 810,097.96 $ 6,411,429.84

13 $ 849,127.58 $ 14,726.68 $ 0.00 $ 834,400.90 $ 834,400.90 $ 7,245,830.74

14 $ 874,601.41 $ 15,168.48 $ 0.00 $ 859,432.92 $ 859,432.92 $ 8,105,263.66

15 $ 900,839.45 $ 15,623.54 $ 0.00 $ 885,215.91 $ 885,215.91 $ 8,990,479.57

16 $ 927,864.63 $ 16,092.25 $ 0.00 $ 911,772.39 $ 911,772.39 $ 9,902,251.96

17 $ 955,700.57 $ 16,575.01 $ 0.00 $ 939,125.56 $ 939,125.56 $ 10,841,377.52

18 $ 984,371.59 $ 17,072.26 $ 0.00 $ 967,299.33 $ 967,299.33 $ 11,808,676.84

19 $ 1,013,902.74 $ 17,584.43 $ 0.00 $ 996,318.31 $ 996,318.31 $ 12,804,995.15

20 $ 1,044,319.82 $ 18,111.96 $ 0.00 $ 1,026,207.85 $ 1,026,207.85 $ 13,831,203.00

21 $ 1,075,649.41 $ 18,655.32 $ 0.00 $ 1,056,994.09 $ 1,056,994.09 $ 14,888,197.09

22 $ 1,107,918.90 $ 19,214.98 $ 0.00 $ 1,088,703.91 $ 1,088,703.91 $ 15,976,901.01

23 $ 1,141,156.46 $ 19,791.43 $ 0.00 $ 1,121,365.03 $ 1,121,365.03 $ 17,098,266.04

24 $ 1,175,391.16 $ 20,385.18 $ 0.00 $ 1,155,005.98 $ 1,155,005.98 $ 18,253,272.02

25 $ 1,210,652.89 $ 20,996.73 $ 0.00 $ 1,189,656.16 $ 1,189,656.16 $ 19,442,928.18
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Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 16,491.7 13,641.0 16,983.6 18,690.2 19,710.7 18,666.9 20,870.2 21,821.1 21,687.1 20,489.2 16,715.3 16,347.2

Consumo actual 18,400.0 13,680.0 15,280.0 13,562.0 13,120.0 14,400.0 11,520.0 15,040.0 17,440.0 18,880.0 16,560.0 15,280.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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